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NEOTEKTONİK VE DEPREM UZMANI PROF. DR. SELİM, “ARTÇILAR DEVAM 

EDECEK” 

Erzurum Köprüköy'de meydana gelen 4.7 büyüklüğündeki deprem ile ilgili Neotektonik 

ve Deprem Uzmanı Prof. Dr. Haluk Selim, “Geçtiğimiz günlerde Karayazı Fayı üzerinde 

gerçekleşen 5.1 büyüklüğündeki depremin artçısı. Endişe etmeye gerek yok. Artçılar 

olmaya devam edecektir” dedi. 

AFAD, Erzurum Köprüköy’de 4.7 büyüklüğünde, yerin 6.90 KM altında deprem 

meydana geldiğini bildirdi. Erzurum'da geçtiğimiz günlerde 5.1 büyüklüğünde bir 

deprem daha meydana gelmiş, depremin merkezi yine Köprüköy olarak saptanmıştı. 

Tekrar aynı yerde yaşanmasından dolayı korkuya neden olan deprem ile ilgili İstanbul 

Gelişim Üniversitesi Mühendislik ve Mimarlık Fakültesi Dekanı Neotektonik ve Deprem 

Uzmanı Prof. Dr. Haluk Selim, “Kandilli Rasathanesine göre saat 11.31’de Erzurum’un 

doğusunda uzanan yaklaşık 80 km uzunluğundaki Karayazı Fayı zonu üzerinde 4.7 

büyüklüğünde bir deprem meydana geldi. Deprem aktif olan sağ yanal doğrultu atımlı 

bir karakteri taşıyan fay zonu üzerinde gerçekleşti. Bu deprem geçtiğimiz günlerde aynı 

fay üzerinde gerçekleşen 5.1 büyüklüğündeki artçısı. Endişe etmeye gerek yok. 

Artçılar olmaya devam edecektir” şeklinde değerlendirmede bulundu. 

EFSANE İNDİRİMLER YORGUNLUK VE KAYGIYA SEBEP OLUYOR 

Efsane Cuma, Şahane Cuma gibi çeşitli başlıklarla düzenlenen online alışveriş 

kampanyaları ile ilgili tüketiciler üzerinde yapılan araştırma sonuçlarına göre 

tüketicilerin kaçırma korkusu ile alışveriş yaptığı, bunun da yorgunluğa ve kaygıya 

neden olduğu belirlendi. 

Son yıllarda “Efsane Cuma, Şahane Cuma” gibi çeşitli başlıklarla düzenlenen online 

alışveriş kampanyaları oldukça popüler hale gelmeye başladı. İnsanlar ihtiyacı olsun 

olmasın, indirimli ya da indirilmiş gibi gözüken ürünleri satın almak için yılın bu 

zamanlarını bekler oldu. Sosyolojik anlamda da birçok tartışmaya sebep olan bu özel 

indirimlerin tüketiciler üzerine etkileri üzerine bir araştırma daha yapıldı.  Türkiye’de 

yaşayan ve online alışveriş yapan, 18 yaş üzeri tüketicilerle yapılan araştırmanın 

sonuçlarına göre tüketicilerin kaçırma korkusu dürtüsüyle alışveriş yaptığı, bunun da 

yorgunluğa ve kaygıya neden olduğu belirlendi. 

“Online Alışverişte Dürtüsel Kullanım, Kaçırma Korkusu, İçtepisel Satın Alma, İnternet 

Kaynaklı Yorgunluk ve Kaygı Arasındaki İlişkilerin İncelenmesi” konulu araştırma 

hakkında İstanbul Gelişim Üniversitesi Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü Dr. Öğr. 

Üyesi Hande Ayhan Gökcek değerlendirmelerde bulundu. . Son zamanlarda internet 

kullanıcılarının kaçırma korkusuyla ile ilgili yaşadığı olumsuz sonuçları araştırmak için 

böyle bir çalışma yaptıklarını ifade eden Dr. Öğr. Üyesi Hande Ayhan Gökcek, Kaçırma 

korkusunun insanlarda satın alma davranışına neden olduğunu söyledi. Hande Ayhan  
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Gökcek, “Online alışverişlerde kaçırma korkusu ile satın almanın, internet kaynaklı 

yorgunluğu ve kaygıyı anlamlı ve pozitif etkilediği görülüyor” diye konuştu. 

“İNTERNETİN OLUMSUZ SONUÇLARI DA KAÇINILMAZDIR” 

“İnternet, hayatın çeşitli alanlarında kullanıcılara faydalı olmakla birlikte kullanımından 

kaynaklı olumsuz sonuçlar da kaçınılmazdır” diyen Dr. Hande Ayhan Gökcek, “İnternet 

kullanımı kaynaklı yorgunluk, kullanıcıların zihinsel ve davranışsal koşullarını olumsuz 

yönde etkileyen yaygın bir faktör. İnsanlar, internetin artık çok daha kolay erişilebilir, 

pratik ve güvenilir olmasından dolayı birçok işini online şekilde internet üzerinden 

hallediyor. Bireylerin ruh hali veya duygusal durumu, dürtüsel kişilik özellikleri ve 

demografik faktörler dâhil olmak üzere internetten alışverişte dürtüsel çevrimiçi satın 

almayı etkileyen birçok faktör var” dedi. 

Bazı ürün türlerinin de dürtüsel çevrimiçi satın almayı teşvik edebileceğini söyleyen Dr. 

Ayhan Gökcek, “Hedonik değer sağlayan ürünler zevk duygularını (örneğin; eğlence 

ve heyecan) teşvik ederken, faydacı ürünler öncelikle işlevsel bir amaca hizmet 

ederler” ifadelerini kullandı. 

CİMNASTİĞİN ŞAMPİYON İKİLİSİ BULUŞTU 

Türkiye Cimnastik Federasyonu tarafından düzenlenen Artistik Cimnastik Lig 2 Minik 

Bayanlar Kategorisi şampiyonu ilkokul 3’üncü sınıf öğrencisi Asil Albaraasi oldu. Asil, 

eğitim gördüğü okulda, Aerobik Cimnastik Dünya Şampiyonu Ayşe Begüm Onbaşı ile 

bir araya geldi. 

İstanbul Gelişim Üniversitesi Beden Eğitimi Spor Yüksekokulu öğrencisi Aerobik 

Cimnastik Dünya Şampiyonu Ayşe Begüm Onbaşı, Türkiye Minik Bayanlar Şampiyonu 

Asil Albaraasi’ni eğitim gördüğü Uluslararası Gökkuşağı Koleji’nde ziyaret etti. 

Hayallerinin birlikte olimpiyatlara katılmak olduğunu belirten şampiyon ikili, Türkiye’ye 

altın madalya kazandırmak için mücade etmek istediklerini ifade etti.  

“EĞİTİMLERİ AKSAMIYOR” 

Spor ve sporcuya verdikleri önemle hareket ettiklerini söyleyen Uluslararası Gökkuşağı 

Koleji Yönetim Kurulu Üyesi Şule Gayretli, öğrencilerinin elde ettiği başarıyla gurur 

duyduklarını belirterek, şöyle konuştu: 

“Asil’in küçük yaşta elde ettiği ulusal başarının ardından, bir dünya şampiyonu ve 

uluslararası başarılara sahip Ayşe Begüm Onbaşı ile bir araya gelmesi gerçekten 

mutluluk verici. İki öğrenci de, spor faaliyetlerinde büyük başarıları elde ederken, 

eğitimlerini hiçbir şekilde aksatmıyor ve aynı başarıyı eğitim hayatlarında da 

gösteriyor.” 
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“SPOR VE EĞİTİM BİRLİKTE YÖNETİLEBİLİR” 

Şampiyon ikilinin, sporun ve eğitimin birlikte yönetilebileceğine çok güzel bir örnek 

olduğunu söyleyen Şule Gayretli, “Gerek Asil’e ve gerek Ayşe Begüm’e bu anlamlı 

buluşma için çok teşekkür ediyor, başarılarının daim olmasını diliyorum” diyerek 

sözlerini sonlandırdı. 

PANDEMİDE KADINLAR AKADEMİK ÇALIŞMALARINA ARA VERMEK ZORUNDA 

KALDI 

COVID-19 pandemisinin sosyal bilimler üzerindeki etkisi değerlendirildi. Konuyu 

değerlendiren Dr. Öğr. Üyesi Viktoriia Demydova, “Ev işçiliği, çocuk bakımı, yaşlı 

bakımı ve karantinadaki değişimler kadın öğretim üyelerinin ruh sağlığı ihtiyaçlarını 

artırdı ve akademik çalışmalar yapmak için ayrılan süreyi azalttı” diye konuştu. 

COVID-19'un araştırmacıların faaliyetleri üzerindeki etkileri üzerine 2021-2022 yılları 

arasında İstanbul Gelişim Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi’ne yapılan başvurular 

incelendiğinde yapılan değerlendirmeye göre Covid-19 pandemi döneminin etkisi 

olduğu gözlemlendi.  

COVID-19 pandemisinin sosyal bilimler üzerindeki etkisinin büyük olduğunu ifade 

eden, Dr. Öğr. Üyesi Viktoriia Demydova, “Sosyal bilimler alanlarındaki araştırmaların 

yürütülmesi ve bu alandaki bilim insanlarının çalışmalarını pandemi dönemine 

uyarlamaya teşvik etti. Pandemi politikaları, yerel uygulamaları, aile içi ilişkileri, öğrenci 

sorunlarını, eğitimi, iş ve işçi sorunlarını, tüketimi etkileyerek birçok alana yeni bir 

pencere açtı. Gelişen bu yeni sorunlara ve bunların çözümlerine yönelik bir arayışa 

giren araştırmacıların pandeminin getirdiği sosyal müdahale, sosyal mesafe, 

kısıtlamalar gibi tedbirler kapsamında zaman zaman olumsuzluklar da yaşayarak bir 

çıkmaza girdikleri oldu” dedi. 

“ARAŞTIRMALARIN HANGİ SORUN ALANLARINA ODAKLANDIĞI GÖRÜLDÜ” 

Demydova konuşmasını şöyle sürdürdü: 

“Bu sorunun cevabını almak için İstanbul Gelişim Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Dergisi’ne yapılan başvurular ele alındı. İstanbul Gelişim Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Dergisi (İGÜSBD), uluslararası hakemli bir dergi olması sebebiyle geniş ve güvenilir 

veriler sağlamaktadır. Yılda iki kez Nisan ve Ekim aylarında yayımlanmakta ve dergiye 

felsefe, halkla ilişkiler, idari bilimler, iktisat, iletişim bilimleri, istatistik, işletme, lojistik, 

psikoloji, siyasal bilimler ve sosyoloji konu başlıkları çerçevesindeki bilimsel makaleler 

kabul edilmektedir. Derginin bu geniş alanı virüsün ve dolayısıyla pandeminin etkisini 

anlamamız açısından büyük bir fırsat tanıdı. Dergi, Nisan ve Ekim olmak üzere yılda 

iki kere yayınlanmakta ve pandemi dönemine denk gelen Nisan-Ekim 2021 ve Nisan  
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2022 arasındaki başvurular ele alınarak araştırmaların hangi sorun alanlarına 

odaklandığını gösterdi.” 

Pandeminin birçok alanı etkilediği gibi araştırmaları da etkilediğini belirten Dr. 

Demydova, “Ek olarak, ev işçiliği, çocuk bakımı, yaşlı bakımı ve karantinadaki 

değişimler kadın öğretim üyelerinin ruh sağlığı ihtiyaçlarını artırdı ve akademik 

çalışmaları yapmak için ayrılan süreyi azalttı” ifadelerini kullandı. 

“EKONOMİ ALANINDA YAPILAN ARAŞTIRMALAR DİKKAT ÇEKİYOR” 

İGÜSBD dergisine gelen makale başvurularında ağırlıklı olarak ekonomi alanında 

yapılan araştırmaların dikkat çektiğini söyleyen Dr. Demydova, “Bu durum pandeminin 

beraberinde getirdiği izolasyonlar ile birlikte ekonomik hareketliliğin azalması 

durumunun görünürlüğü ile değerlendirilebilir. Yine başka bir örnekte sosyal medya 

paylaşımlarındaki içerik verilerine yer verildiği görüldü. Bir başka örnek ise pandeminin 

aile içi ilişkilere etkisini inceleyen araştırmalardır. Bu araştırmalar ile pandeminin bu 

ilişkileri nasıl etkilediği sorusuna cevaplar arandı. Böylece Türkiye’deki mevcut durumu 

ortaya koymaya çalıştığımız İGÜSBD örneğinde pandeminin sosyal yaşam, tüketim, 

normalleşme, nefret söylemi, iş yaşamı, riskler, eğitim ve politikalar alanında mikrodan 

makroya birçok düzlemde araştırmalara yeni ufuklar açarak gelecek çalışmalar için 

temel oluşturduğu anlaşıldı” dedi. 

 

 

 

 

 

 


